

# Koronawirus – działania w Rudzie Śląskiej

Zamknięte do odwołania wszystkie placówki kulturalne w mieście, muzeum, biblioteki oraz baseny, hale sportowe oraz Aquadrom. Odwołane spotkania z prezydent miasta, a także wszystkie miejskie imprezy. Ponadto zakaz odwiedzin w szpitalu miejskim oraz apel o ograniczenie wizyt w urzędzie miasta oraz w innych instytucjach miejskich. To najnowsze decyzje władz Rudy Śląskiej w związku z zagrożeniem koronawirusem w Polsce. Dodatkowo podobnie jak w całym kraju na okres dwóch tygodni zamknięte zostają żłobki, kluby dziecięce oraz wszystkie placówki oświatowe.

– Kolejne dni i godziny przynoszą nowe informacje dotyczące rozprzestrzeniania się koronawirusa i podejmowanych w związku z tym środków zaradczych. Nie możemy bagatelizować tych wiadomości. Jednocześnie musimy wszyscy postępować odpowiedzialnie i racjonalnie. Dlatego też podjęłam decyzję, że zawieszam wiosenne spotkania z mieszkańcami, bo zdrowie i bezpieczeństwo rudzian są teraz najważniejsze – podkreśla prezydent Grażyna Dziejczak.

Decyzją prezydent miasta w Rudzie Śląskiej zamknięte do odwołania zostaną miejskie placówki kulturalne (Miejskie Centrum Kultury, Dom Kultury w Bielszowicach, Młodzieżowy Dom Kultury), Muzeum Miejskie oraz Miejska Biblioteka Publiczna. Zamknięte zostaną także placówki świadczące wsparcie z zakresu pomocy społecznej (m.in. Placówka Wsparcia Dziennego, Dzienny Dom „Senior Wigor”, Ośrodek Adaptacyjny dla Dzieci Niepełnosprawnych w Bykowie) oraz świetlice prowadzące zajęcia profilaktyczno-wychowawcze dla dzieci i młodzieży. Dodatkowo nie będą również odbywały się miejskie imprezy.

Wykaz imprez odwołanych w mieście znajduje się na stronie: [www.rudaslaska.pl/koronawirus](http://www.rudaslaska.pl/koronawirus).

Władze miasta apelują także o ograniczenie wizyt w urzędzie miasta. – Prosimy, o ile to możliwe, o załatwianie spraw drogą elektroniczną lub telefoniczną. Dotyczy to także płatności. Prosimy o korzystanie z przelewów internetowych, zamiast wizyty w kasie urzędu – apeluje prezydent miasta.

Władze miasta nawołują także by ograniczyć odwiedziny w domach pomocy społecznej i zastosować się do wprowadzonego w szpitalu miejskim zakazu odwiedzin. – Zadbajmy także o seniorów i osoby o obniżonej odporności. Pomóżmy im w zakupach, wykupmy dla nich leki, a przede wszystkim poświęćmy im swój czas – apeluje prezydent miasta. – Sytuacja zmienia się z godziny na godzinę, dlatego nie wykluczamy kolejnych działań mających na celu ograniczenie ryzyka zachorowania na koronawirusa. Będziemy o wszystkim na bieżąco informować – zapowiada prezydent. Kolejny apel kierowany jest do klubów i stowarzyszeń sportowych, aby ograniczyły treningi oraz rozgrywki na swoich obiektach.

Przypomnijmy, że decyzją rządu RP od 12 do 25 marca przedszkola, szkoły i placówki oświatowe zarówno publiczne, jak i niepubliczne nie będą prowadziły zajęć dydaktyczno-wychowawczych. W przedszkolach i szkołach podstawowych 12 i 13 marca br. będą jeszcze prowadzone działania opiekuńcze.

Od 12 marca do odwołania zamknięte są także wszystkie żłobki i kluby dziecięce wpisane do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie miasta.

Według najnowszych danych obecnie w Rudzie Śląskiej 41 osób objętych jest nadzorem epidemiologicznym, dwie kwarantanną, natomiast jedna osoba przebywa w szpitalu zakaźnym z podejrzeniem zarażenia koronawirusem. – Zwracamy się do wszystkich mieszkańców Rudy Śląskiej, którzy w ostatnich dniach wrócili z zagranicy, o kontakt z rudzkim „sanepidem” – apeluje Teresa Gołda, kierownik Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rudzie Śląskiej.

Całodobową infolinię dotyczącą koronawirusa prowadzi Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Rudzie Śląskiej pod nr tel. 668 164 330.

Stały 24-godzinny dyżur pełni także punkt informacyjny Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Katowicach pod nr tel. 32 351 23 00.

Całodobową infolinię dotyczącą koronawirusa prowadzi również NFZ pod nr tel. 800-190-590.

W Rudzie Śląskiej całodobowy dyżur pełni Centrum Zarządzania Kryzysowego pod nr tel. 800 158 800.

Specjalna infolinia ZUS pod nr. tel. 22 560 16 00.

Informacje Ministerstwa Edukacji Narodowej o zawieszeniu zajęć:

<https://www.gov.pl/web/edukacja/zawieszenie-zajec-w-szkolach>

Aktualne informacje znajdują się również na stronie [www.rudaslaska.pl/koronawirus](http://www.rudaslaska.pl/koronawirus)

Źródło: UM Ruda Śląska